Отчет
ООО «ГУК «Стахановская»

по расходованию средств на содержание и текущий ремонт 

общего имущества жилого дома №18 по ул. Меркулова за 2016 год 
	По договору управления многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: ул.Меркулова, д.18, начисления за услуги по содержанию и ремонту жилья за 2016 год составили 1 856 357,16 руб.
	Информация о жилом доме:

· Год постройки                            1991

· Количество квартир                   163

· Общая площадь м2                    8 926,5

· Количество этажей                    10

· Количество подъездов               4

· Количество лифтов                    4


Стоимость работ и услуг сторонних организаций

	 
	ЗАО «Экопром-Липецк»
	МУП «АДС»
	ООО ОВЦ,
 РКО
	ООО «Центральная служба дезинфекции»
	ОАО               «Газпром газораспределение Липецк»
	ООО «Зевс-Технологии» (вентканалы)
	ООО «Лифтремонт»,                            ООО 
«Лифт-эксперт»,                       ООО 

«Энергогарант»
	ООО «ГУК «Стахановская»
	ООО «Управление и Клининг (вывоз КГМ)
	ООО «Правовед-Липецк»
	Всего по сторонним орг-циям

	Тариф на содержание и ремонт жилья  2016 год
	1,93
	0,89
	0,69
	0,06
	0,14
	0,03
	2,57
	1,90
	0,54
	0,43
	9,18

	в месяц, руб.
	17 181,55
	7 899,95
	6 168,41
	535,27
	1 275,97
	298,11
	22 975,94
	16 960,35
	4 775,18
	3 833,28
	81 904,01

	в год, руб.
	206 178,58
	94 799,43
	74 020,95
	6 423,21
	15 311,63
	3 577,29
	275 711,27
	203 524,20
	57 302,14
	45 999,38
	982 848,08


Свод поступивших и выполненных заявок в 2016 году

	 Горячее водо-снабжение
	Вентиля-ция
	Канали-зация
	Кровля
	Лестницы, марши, лестничные клетки
	Ливневая канали-зация
	Центральное отопление
	Холодное водо-снабжение
	Панельные швы
	Электрика
	Всего

	28/28
	1/1
	12/12
	2/2
	5/5
	1/1
	7/7
	10/10
	1/1
	29/29
	96/96


Всего начислено денежных средств на содержание и текущий ремонт жилого дома №18 по ул.Меркулова, с учетом нежилых помещений и аренды общего имущества – 1 890 731,16 руб.
Фактическая оплата жильцов дома №18 по ул. Меркулова за 2016 год составила 95,40%или 1 856 357,16*0,9540 = 1 770 964,73 руб., а с учетом нежилых помещений и аренды общего имущества – 1 793 959,73 руб.
Израсходовано средств содержание и текущий ремонт жилого дома:

	- сторонние организации –
	982 848,08 руб. в год,

	- содержание дворовой территории –
	228 889,59 руб. в год,

	- содержание лестничных клеток –
	116 690,46 руб. в год,

	- содержание мусоропроводов –
	63 649,78 руб. в год,

	- содержание инженерного оборудования и конструктивных элементов здания –
	181 681,22 руб. в год,

	- текущий ремонт инженерного оборудования и конструктивных элементов –
	146 127,35 руб. в год,

	- обслуживание и поверка АТП и ОДПУ –
	23 042,31 руб. в год,

	- благоустройство дома –
	0,00 руб. в год,

	ИТОГО за 2016 год
	1 742 928,79 руб. в год.


Задолженность по оплате ЖКУ по данному дому на 01.01.2017 составила               376 310,18 руб. (направлено претензий – 95 шт., подано исковых заявлений – 10 шт.)
